



# BMK PRODUTOS E SERVIÇOS

ANA PAULA BARROSO DE SOUZA - ME

RUA PEREIRA FILGUEIRAS, 1160 - ALDEOTA - FORTALEZA - CEARÁ - CEP 60.160-150  
CNPJ 41.566.886/0001-12 - CGF 06.910.408-5 - TELEFAX (85) 3254.7244

[www.bmk-ap.com.br](http://www.bmk-ap.com.br)



AO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU - CE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2905.01/2017

ABERTURA EM 14 DE JUNHO DE 2017 AS 08:30.

DADOS BANCARIO: BANCO DO BRASIL AG 3655-2 C/C 38076-8

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES MEDICO HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO, DESTINADOS AS UNIDADES DE SAUDE DO MUNICIPIO DE ACARAU - CE,  
CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

## EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES ATENÇÃO BÁSICA/ATENÇÃO ESPECIALIZADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VL. UNIT.	VL TOTAL
1	APARELHO DE DVD CONTROLE REMOTO/ PORTAS USB/ DVD, CD, CD-R, SVCD, DVCD, JPG,MP3	UND.	2	LENOX	170,00	340,00
2	APARELHO DE SOM ENTRADA USB/ CD MP3	UND.	1	LG	470,00	470,00
3	AR CONDICIONADO SPLIT MÍNIMO DE 12.000 BTU / APENAS FRIO	UND.	26	YANG	1.855,80	48.250,80
4	ARMÁRIO 1.50 X 0,70 M/ MADEIRA	UND.	5	VEKLA	492,90	2.464,50
5	ARMÁRIO DE AÇO 1.80 X 0,75 M/ AÇO	UND.	33	MULTI AÇO	450,00	14.850,00
6	ARMÁRIO EM MADEIRA 1.60 X 0,40 M / MADEIRA	UND.	1	VEKLA	492,90	492,90
7	ARMÁRIO VITRINE 01 PORTA / AÇO - FERRO PINTADO	UND.	3	STA CLARA	542,90	1.628,70
8	ARMÁRIO VITRINE 01 PORTA / AÇO/ FERRO PINTADO / LATERAIS DE VIDRO	UND.	4	STA CLARA	910,00	3.640,00
9	ARQUIVO DE AÇO / COM 04 GAVETAS / DESLIZAMENTO DA GAVETA TRILHO TELESCÓPIO	UND.	5	MULTI AÇO	635,80	3.179,00
10	ARQUIVO DE AÇO - MATERIAL DE CONFECCÃO EM AÇO, COM 3 GAVETAS PARA A PASTA SUSPENSE E DESLIZAMENTO DA GAVETA EM TRILHO TELESCÓPIO	UND.	1	MULTI AÇO	635,80	635,80
11	BALDE / LIXEIRA AÇO INOXIDÁVEL / MÍNIMO 10 LITROS / COM TAMPA	UND.	1	PALMETAL	160,00	160,00
12	BALDE E PEDAL / LIXEIRA AÇO INOXIDÁVEL / COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 LITROS	UND.	7	PALMETAL	198,60	1.390,20
13	BALDE E PEDAL / LIXEIRA AÇO INOXIDÁVEL / MÍNIMO DE 05 LITROS	UND.	2	PALMETAL	127,20	254,40
14	BANQUETA DE AÇO INOXIDÁVEL / COM REGULAGEM DE ALTURA / COM RODÍZIO / ASSENTO GIRATÓRIO	UND.	7	PALMETAL	714,30	5.000,10
15	BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO GARRAFÃO COLUNA	UND.	2	ESMALTEC	555,80	1.111,60
16	BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO PRESSÃO COLUNA CONJUGADA AÇO INOX	UND.	1	KENT FRIO	1.495,80	1.495,80
17	BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO PURIFICADOR DE BANCADA / PAREDE	UND.	1	KENT FRIO	699,00	699,00





## BMK PRODUTOS E SERVIÇOS

ANA PAULA BARROSO DE SOUZA - ME

RUA PEREIRA FILGUEIRAS, 1160 - ALDEOTA - FORTALEZA - CEARÁ - CEP 60.160-150

CNPJ 41.566.886/0001-12 - CGF 06.910.408-5 - TELEFAX (85) 3254.7244

[www.bmk-ap.com.br](http://www.bmk-ap.com.br)



18	CADEIRA AÇO - FERRO PINTADO / COM ESTOFADO / SEM BRAÇOS	UND.	23	MULTIÇAÇO	82,90	1.906,70
19	CADEIRA AÇO - FERRO PINTADO / COM RODÍZIOS / REGULAGEM DE ALTURA E ESTOFADO / SEM BRAÇOS	UND.	45	MULTIÇAÇO	155,80	7.011,00
20	CADEIRA AÇO - FERRO PINTADO / COM RODÍZIOS / REGULAGEM DE ALTURA / COM BRAÇOS / ASSENTO ENCOSTO POLIPROPILENO	UND.	2	MULTIÇAÇO	147,20	294,40
21	CADEIRA AÇO/FERRO - MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO/ FERRO PINTADO, NÃO POSSUI RODÍZIOS/ BRAÇOS/ REGULAGEM DE ALTURA, COM ASSENTO/ ENCOSTO EM AÇO/FERRO PINTADO	UND.	16	MULTIÇAÇO	270,00	4.320,00
22	CADEIRA DE RODAS DE AÇO - FERRO PINTADO / BRAÇOS REMOVÍVEL / PÉS REMOVÍVEL / ELEVAÇÃO DE PERNAS / SUPORTE PARA SORO / CAPACIDADE ATÉ 100 KG	UND.	2	CARONE	567,20	1.134,40
23	CADEIRA DE RODAS DE AÇO - FERRO PINTADO / BRAÇOS REMOVÍVEL / PÉS REMOVÍVEL / ELEVAÇÃO DE PERNAS / SUPORTE PARA SORO / CAPACIDADE 170 KG A 250 KG	UND.	2	CARONE	1.371,50	2.743,00
24	COMPUTADOR (DESKTOP - BÁSICO) PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10/ MEMÓRIA RAM 4GB, DDR3, 1600MHZ / DISCO RÍGIDO DE 500 GB, MONITOR 18,5" (1366X768), MOUSE USB 8DPI DOIS BOTÕES SCROOL (COM FIO), FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 PRO (64 BITS), GARANTIA MÍNIMA E 12 MESES, TECLADO USB ABNT 2 107TECLAS (COM FIO), INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI, INTERFACE DE VIDEO INTEGRADA E UNIDADE DE SICO OTICO CD/DVD ROM.	UND.	19	IBYTE	2.814,30	53.471,70
25	ESCADA COM 02 DEGRAUS AÇO INOXIDÁVEL	UND.	4	STA CLARA	417,20	1.668,80
26	ESTANTE DE AÇO COM REFOÇO / CAPACIDADE MIN. 50 KG / 06 PRATELEIRAS	UND.	2	MULTIÇAÇO	198,60	397,20
27	ESTANTE DE AÇO COM REFOÇO / CAPACIDADE MIN. 20 KG / 02 PRATELEIRAS	UND.	6	MULTIÇAÇO	171,50	1.029,00
28	FOGÃO COM 06 BOCAS 06 BOCAS / AÇO INOXIDÁVEL	UND.	1	ESMALTEC	1.141,50	1.141,50
29	FORNO DE MICROONDAS AÇO INOXIDÁVEL / CAPACIDADE 30 LITROS	UND.	1	CONSUL	570,00	570,00
30	FORNO INDUSTRIAL FORNO INDUSTRIAL A GÁS OU ELÉTRICO, CONFECCIONADO EM AÇO INOX, COMPOSTO DE NO MÍNIMO UMA CÂMARA E UMA GRADE COM DIMENSÕES INTERNAS MÍNIMAS DE 950 X 950 X 270 MM. PORTA TIPO GUILHOTINA COM VIDRO TEMPERADO, TERMÔMETRO ANALÓGICO.	UND.	1	TRON	1.890,00	1.890,00
31	GELADEIRA / REFRIGERADOR MÍNIMO DE 300 LITROS	UND.	3	CONSUL	1.855,80	5.567,40
32	GELADEIRA PARA CONSERVAÇÃO DE VACINAS (01 PORTA MIN. 280LTS) CAPACIDADE MÍNIMA DE 280 LITROS	UND.	2	CONSUL	1.784,30	3.568,60

*[Handwritten signatures and initials]*





# BMK PRODUTOS E SERVIÇOS

ANA PAULA BARROSO DE SOUZA - ME

RUA PEREIRA FILGUEIRAS, 1160 - ALDEOTA - FORTALEZA - CEARÁ - CEP 60.160-150  
CNPJ 41.566.886/0001-12 - CGF 06.910.408-5 - TELEFAX (06) 3254.7244

[www.bmk-ap.com.br](http://www.bmk-ap.com.br)



33	IMPRESSORA LASER (COMUM) PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO, 16 MBMEMÓRIA, RESOLUÇÃO 600 X 600, VELOCIDADE 33PPM, CAPACIDADE 100 PAGINAS/BANDEJA, CICLO DE 25.000 PAGINAS/ MÊS, INTERFACE USB E REDE, FRENTE E VESOS AUTOMÁTICO GARANTIA MÍNIMO 12 MESES	UND.	10	HP	1.447,20	14.472,00
34	LONGARINA COM 5 LUGARES COM 05 LUGARES, ASSENTO / ENCOSTO / POLIPROPILENO	UND.	28	MULTIÇÃO	555,80	15.562,40
35	MAQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL RETA	UND.	1	SINGER	2.885,80	2.885,80
36	MESA AUXILIAR AÇO INOXIDAVEL / DIMENÇÕES 40 CM X 60 CM X 80 CM /COM RODIZIOS	UND.	5	TUBOMED	714,30	3.571,50
37	MESA DE ESCRITÓRIO ESTRUTURA DE MADEIRA/ MDF/ SIMILAR / DIVISÕES DE 01 A 02 GAVETAS E TAMPO DE MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR	UND.	1	MULTIÇÃO	227,20	227,20
38	MESA DE ESCRITÓRIO ESTRUTURA DE AÇO/FERRO PINTADO, DIVISÕES DE 03 A 04 GAVETAS, MATERIAL DE CONFEÇÃO EM MADEIRA / MDP/ MDF/ SIMILAR E COMPOSIÇÃO SIMPLES	UND.	7	MULTIÇÃO	251,50	1.760,50
	MESA PARA COMPUTADOR BASE MADEIRA - MDP - MDF - SIMILAR / MATERIAL DE CONFEÇÃO - MDP - MDF - SIMILAR / DIVISÕES DE 01 A 02 GAVETAS / SUPORTE PARA CPU, IMPRESSORA E TECLADO	UND.	8	MULTIÇÃO	255,80	2.046,40
40	MESA PARA COMPUTADOR BASE MADEIRA - MDP - MDF - SIMILAR / MATERIAL DE CONFEÇÃO - MDP - MDF - SIMILAR / DIVISÕES DE 03 A 04 GAVETAS / SUPORTE PARA CPU, IMPRESSORA E TECLADO	UND.	2	MULTIÇÃO	255,80	511,60
41	MESA PARA COMPUTADOR ESTRUTURA EM AÇO / FERRO PINTADO, MATERIAL DE CONFEÇÃO MADEIRA / MDP / MDF/ SIMILAR, DIVISÕES SEM GAVETAS / SUPORTE PARA CPU, SUPORTE IMPRESSORA E SUPORTE PRA TECLADO	UND.	1	MULTIÇÃO	307,20	307,20
42	MESA PARA IMPRESSORA ESTRUTURA EM AÇO, FERRO PINTADO / DIMENSÕES MÍNIMAS DE 50 X 40 X 70 CM E TAMPO MADEIRA /MDP/ MDF / SIMILAR	UND.	7	MULTIÇÃO	141,50	990,50
43	MESA PARA REFEITORIO MADEIRA - SIMILAR / ASSENTO ESCAMOTEÁVEL / NUMEROS D ASSENTOS 04 / ENCOSTO POSSUI	UND.	2	VEKLA	1.499,00	2.998,00
44	NO BREAK POTENCIA 1KVA, TENSÃO ENTRADA/SAIDA: BIVOLT, ALARMES AUDIO VISUAL BATERIA INTERNA 01 SELADA GARANTIA MÍNIMO 12 MESES	UND.	4	APC	780,00	3.120,00
45	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD, RESOLUÇÃO MÍNIMA NATIVA 1024 X 768 / ENTRADA DE VGA A FULL HF, LUMINOSIDADE MÍNIMO DE 2500 LÚMENS, CONECTIVIDADE ENTRADA / SAÍDA RGB 15 PINOS E HDMI, COM GARANTIA MÍNIMO 12 MESES	UND.	4	ACER	2.550,00	10.200,00
46	TELA DE PROJEÇÃO TIPO TRIPE / ÁREA VISUAL MÍNIMO DE 1,80 X 1,80 M / TECIDO BRACO OPACO / GARANTIA MÍNIMA 12 MESES	UND.	2	SUMAY	507,20	1.014,40
47	TELEVISOR TELA MÍNIMO 42" / CONVERSOR DIGITAL/ LED/ ENTRADAS HDMI/ USB / FULL HD	UND.	3	LG	2.699,00	8.097,00
48	VENTILADOR DE TETO COMPOSIÇÃO DE 03 PÁS	UND.	1	VENTISOL	270,00	270,00

A

BMK

Handwritten signature and initials





# BMK PRODUTOS E SERVIÇOS

ANA PAULA BARROSO DE SOUZA - ME

RUA PEREIRA FILGUEIRAS, 1160 - ALDEOTA - FORTALEZA - CEARÁ - CEP 60.160-150  
CNPJ 41.566.886/0001-12 - CGF 06.910.408-5 - TELEFAX (86) 3254.7244

[www.bmk-ap.com.br](http://www.bmk-ap.com.br)



49	VENTILADOR DE TETO COMPOSIÇÃO DE 04 OU MAIS PÁS	UND.	2	VENTISOL	314,30	628,60
<b>VALOR TOTAL DOS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES ATENÇÃO BÁSICA/ATENÇÃO ESPECIALIZADA POR EXTENSO: DUZENTOS E QUARENTA E UM MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS.</b>						241.439,60

## EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES MÉDICO HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO ATENÇÃO BÁSICA

ITEM	EQUIPAMENTO	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
50	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS)	MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CAMARA DE ESTERELIZAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CAPACIDADE MINIMA DE 50 LITROS	UNID.	1	BIOEX	17.160,00	17.160,00
51	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS)	MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CAMARA DE ESTERELIZAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CAPACIDADE MINIMA DE 60 LITROS	UNID.	3	BIOEX	17.160,00	51.480,00
52	BIOMBO	EM AÇO/ FERRO PINTADO, TAMANHO DUPLO E SEM RODÍZIOS	UNID.	3	STA CLARA	430,00	1.290,00
53	MESA GINECOLÓGICA	POSIÇÃO DE LEITO MÓVEL, CONFECCIONADO EM MADEIRA COM GABINETE	UNID.	2	STA CLARA	1.710,00	3.420,00
54	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL	ILUMINAÇÃO DE LED COM HATE FLEXÍVEL	UNID.	2	MICROEM	1.599,00	3.198,00
55	MESA DE MAYO	EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID.	2	STA CLARA	555,75	1.111,50
56	ESTETOSCÓPIO INFANTIL	AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO SIMPLES	UNID.	2	LITMAN	70,00	140,00
57	ESTETOSCÓPIO ADULTO	AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO SIMPLES	UNID.	2	LITMAN	140,00	280,00
58	LANTERNA CLÍNICA	TIPO LED, CONFECCIONADA EM AÇO	UNID.	2	MICROEM	85,50	171,00
59	EQUIPO CART ODONTOLÓGICO	COM SERINGA TRÍPLICE AUTOCLAVÁVEL, TERMINAL PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO TERMINAL PARA MICROMOTOR, E PESDESTAL COM RODÍZIOS.	UNID.	1	DENTSCLRE	11.381,00	11.381,00
60	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	OPERAÇÃO DIGITAL, POSSUI CANETA/ TRANSDUTOR DO ULTRA-SOM AUTOCLAVÁVEL	UNID.	1	A LT	3.704,05	3.704,05
61	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/ SUGADOR/REFLETOR)	COM 03 TERMINAIS, CABEIRA BIARTICULADA, COMANDO A PEDAL, UNIDADE DE AUXILIAR DE 03 PONTAS, EQUIPO TIPO CART, REFLETOR MULTIFOCAL (MAIS DE UMA INTENSIDADE) E COM 01 CANETA DE ALTA ROTAÇÃO.	UNID.	1	KAVO	14.500,00	14.500,00
62	AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO	MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, TIPO CAPSULAR	UNID.	1	CREMER	1.850,00	1.850,00

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*





# BMK PRODUTOS E SERVIÇOS

ANA PAULA BARROSO DE SOUZA - ME

RUA PEREIRA FILGUEIRAS, 1160 - ALDEOTA - FORTALEZA - CEARÁ - CEP 60.160-150

CNPJ 41.566.886/0001-12 - CGF 06.910.408-5 - TELEFAX (86) 3254.7244

[www.bmk-ap.com.br](http://www.bmk-ap.com.br)



63	APARELHO DE RAO X ODONTOLÓGICO	COLUNA MÓVEL, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, COM UNIDADE DE COMANDO PROGRAMÁVEL E FAIXA DE TENSÃO DE 1 KVP.	UNID.	1	PROCION	7.125,00	7.125,00
64	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO	COM CAPACIDADE MINIMA DE 60 LITROS, POTÊNCIA DE 2,0HP	UNID.	1	NOWAK	6.992,00	6.992,00
65	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE	ESTOFADO, COM BRAÇADEIRA REGULÁVEL	UNID.	4	STA CLARA	1.364,20	5.456,80
66	OTOSCÓPIO	BATERIA CONVENCIONAL, COMPOSIÇÃO FIBRA ÓTICA COM NO MÍNIMO 05 ESPÉCULOS REUSÁVEIS	UNID.	2	MEDJET	498,75	997,50
67	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL	MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UNID.	2	BALMACK	1.092,50	2.185,00
68	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO	MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UNID.	2	BALMACK	1.614,05	3.228,10
69	CARRO DE CURATIVOS	EM AÇO INOXIDÁVEL, COM ACESSÓRIOS (BALDE E BACIA).	UNID.	1	STA CLARA	1.266,35	1.266,35
70	MESA DE EXAMES	EM AÇO INOXIDÁVEL, COM LEITO MÓVEL	UNID.	1	STA CLARA	791,35	791,35
71	MESA DE EXAMES	EM AÇO/ FERRO PINTADO, COM LEITO FIXO	UNID.	1	STA CLARA	458,85	458,85
72	MICROSCÓPIO LABORATORIAL BÁSICO	BINOCLULAR, OCULAR 10 X E 16 X, 5 OBJETIVAS, CONDENSADOR KOEHLER E ILUMINAÇÃO DE LED	UNID.	1	OPTION	13.300,00	13.300,00
73	CENTRÍFUGA LABORATORIAL	PARA TUBOS - MÍNIMO 50 AMOSTRAS, DIGITAL PROGRAMÁVEL	UNID.	1	CELLSPIN	12.445,00	12.445,00
74	OFTALMOSCÓPIO	COM BATERIA RECARREGAVEL, COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE 3 ABERTURA E 19 LENTES.	UNID.	1	MEDJET	2.327,50	2.327,50
<b>VALOR TOTAL DA ATENÇÃO BÁSICA POR EXTENSO: CENTO E SESSENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS</b>							<b>166.259,00</b>

## EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES MEDICO HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO

### ATENÇÃO ESPECIALIZADA

ITEM	EQUIPAMENTO	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	MARCA	V. UNIT.	MAC
75	ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL	CAPACIDADE DE 04 A 06 LITROS/ SUPORTE COM RODIZIOS/ PEDAL DE ACIONAMENTO/ VÁLVULA DE SEGURANÇA / FRASCO TERMOPLASTICO	UNID.	1	OLIDEF	3.359,10	3.359,10
76	ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL	CAPACIDADE DE ATÉ 03 LITROS/ SUPORTE COM RODIZIOS/ PEDAL DE ACIONAMENTO/ VÁLVULA DE SEGURANÇA / FRASCO VIDRO	UNID.	1	OLIDEF	2.841,60	2.841,60

*Handwritten signatures and initials*





## BMK PRODUTOS E SERVIÇOS

ANA PAULA BARROSO DE SOUZA - ME

RUA PEREIRA FILGUEIRAS, 1160 - ALDEOTA - FORTALEZA - CEARÁ - CEP 60.160-150

CNPJ 41.566.886/0001-12 - CGF 06.910.408-5 - TELEFAX (85) 3254.7244

[www.bmk-ap.com.br](http://www.bmk-ap.com.br)

		DIGITAL / CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO AÇO INOX / CAPACIDADE NO MÍNIMO DE 60 LITROS	UNID.	1	BIOEX	20.160,00	20.160,00
77	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS)	DIGITAL / ADULTO	UNID.	3	BALMACK	4.893,30	4.893,30
78	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA	AÇO INOXIDÁVEL / TAMANHO DUPLO	UNID.	1	STA CLARA	447,40	447,40
79	BIOMBO	AÇO INOXIDÁVEL / TAMANHO TRIPLO	UNID.	2	STA CLARA	895,70	1.791,40
80	BIOMBO	ALARME / FUNÇÃO BIPOLAR / MICROPROCESSADO / POTENCIA MÍNIMO 150W	UNID.	4	TRANMAI	21.600,00	86.400,00
81	BISTURI ELÉTRICO (ATÉ 165 W)	AÇO INOXIDÁVEL, BALDE E BACIA	UNID.	2	STA CLARA	1.286,40	2.572,80
82	CARRO DE CURATIVO	DE AÇO/ MÍNIMO DE 03 LITROS/ SUPORTE COM RODÍZIOS/ ACESSÓRIOS VÁLVULA, MANÔMETRO E FLUXÔMETRO	UNID.	2	SAG OXIGENIO	1.488,00	2.976,00
83	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS	AUMENTO FIXO	UNID.	1	KOLPLAST	22.080,00	22.080,00
84	COLPOSCÓPIO	MONOFÁSICO, POSSUI SINCRONISMO, SUPORTE/ TESTES PARA PÁS E BATERIA	UNID.	1	TECHFIX	20.160,00	20.160,00
85	DEFIBRILADOR CONVENCIONAL	TIPO ADULTO / FEIXE VELCRO / NYLON	UNID.	2	PREMIUM	95,10	190,20
86	ESFIGMOMANÔMETRO						



*[Handwritten mark]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*





# BMK PRODUTOS E SERVIÇOS

ANA PAULA BARROSO DE SOUZA - ME

RUA PEREIRA FILGUEIRAS, 1160 - ALDEOTA - FORTALEZA - CEARÁ - CEP 60.160-150

CNPJ 41.566.886/0001-12 - CGF 06.910.408-5 - TELEFAX (85) 3254.7244

[www.bmk-ap.com.br](http://www.bmk-ap.com.br)



		<p>FOCO CIRÚRGICO PARA FIXAÇÃO EM TETO, COM NO MÍNIMO DUAS CÚPULAS, SENDO UMA PRINCIPAL E UMA AUXILIAR, MULTIFACETADO, CADA CÚPULA COM NO MÍNIMO 02(DUAS) LÂMPADAS HALÓGENAS (NETE CASO SENDO UMA DELAS AUXILIAR). O FOCO DEVE TER CAPACIDADE DE Atingir PELO MENOS 100.000 LUX EM CADA CÚPULA (A UM METRO DE DISTÂNCIA) E COM SISTEMA DE EMERGÊNCIA, CARACTERIZADO PELA ENTRADA EM FUNCIONAMENTO DA LÂMPADA AUXILIAR (NO CASO DAS LÂMPADASHALÓGENAS), EM CASO DE QUEIMA DA LÂMPADA PRINCIPAL. O EQUIPAMENTODEVE POSSUIR AINDA AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: SISTEMA DE CÚPULA EM FIBRA DE VIDRO OU OUTRO MATERIAL ANTI-CHAMAS, COM BRAÇO ARTICULÁVEL DE FÁCIL MOVIMENTAÇÃO, ESTRUTURA EM AÇO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA OU SIMILAR CONTRABALANÇADO OU COM MOLAS QUE PERMITA O DIRECIONAMENTODO FOCO; AUSÊNCIA DE SOMBRAS PROJETADAS, BAIXA DISTORÇÃO DAS CORES, BAIXA EMISSÃO DE CALOR, DISTRIBUIÇÃO HOMOGÊNEA DOS FEIXES LUMINOSOS, PERFEITA ILUMINAÇÃO DE ZONAS PROFUNDAS, MOBILIDADE RADIAL E VERTICAL, PUNHOS FOCALIZADORES ESTERILIZÁVEIS, SUPERFÍCIE LISA. O ACIONAMENTO DEVE SER REALIZADO ATRAVÉS DE INTERRUPTOR, BOTOEIRA JUNTO APORTA DE ENTRADA DA SALA, OU OUTRO SISTEMA DE MESMA EFETIVIDADE. SISTEMA BRAÇO - CÚPULA COM MOVIMENTO CIRCULAR HORIZONTAL DE 360 GRAUS. SISTEMA BRAÇO - CÚPULA COM MOVIMENTO CIRCULAR VERTICAL DE PELO MENOS 270 GRAUS. MOVIMENTO DE TORÇÃO DA CÚPULA (APENAS CÚPULA) DE 360 GRAUS. PAINEL PARA CONTROLE DA INTESINDADE DA ILUMINAÇÃO. SISTEMA SECUNDÁRIO DE ALIMENTAÇÃO COM BATERIA E CARREGADOR, QUE NÃO PERMITA A INTERRUPÇÃO DE ILUMINAÇÃO NA FALHA DE FONTE PRIMÁRIA DE ALIMENTAÇÃO. TEMPERATURA DA COR 05 LÂMINAS AÇO INOX E FIBRA ÓTICA</p>	<p>UNID. 1</p>	<p>MEDPEJ</p>	<p>48.480,00</p>	<p>48.480,00</p>
88	LARINGOSCÓPIO		UNID. 1	MD	1.939,20	1.939,20
89	MESA DE EXAMES		UNID. 8	STA CLARA	1.075,20	8.601,60
90	MESA DE EXAMES		UNID. 3	STA CLARA	767,10	2.301,30

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*





# BMK PRODUTOS E SERVIÇOS

ANA PAULA BARROSO DE SOUZA - ME

RUA PEREIRA FILGUEIRAS, 1160 - ALDEOTA - FORTALEZA - CEARÁ - CEP 60.160-150

CNPJ 41.566.886/0001-12 - CGF 06.910.408-5 - TELEFAX (85) 3254.7244

[www.bmk-ap.com.br](http://www.bmk-ap.com.br)



91	OTOSCÓPIO	BATERIA CONVENCIONAL / COMPOSIÇÃO FIBRA ÓTICA COM NO MIN. 10 ESPÉCULOS REUSÁVEIS	UNID.	1	MD	2.352,00	2.352,00
92	SOFÁ CAMA HOSPITAL	03 LUGARES / MATERIAL COURVIN	UNID.	2	TUBOMED	1.823,10	3.646,20
<b>VALOR TOTAL DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA POR EXTENSO: DUZENTOS E TRINTA E CINCO MIL, CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS.</b>							<b>235.192,10</b>

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA: SEISCENTOS E QUARENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA REAIS E SETENTA CENTAVOS. 642.890,70**

Informamos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive e margem de lucro.

FORTALEZA, 14 DE JUNHO DE 2017.  
PROPOSTA VALIDA POR 60 DIAS.  
PAGAMENTO CONFORME O EDITAL.  
ENTREGA EM NO MAXIMO 10(DEZ) DIAS APÓS SOLICITAÇÃO.

*ana paula barroso de souza*  
ANA PAULA BARROSO DE SOUZA

SOCIA-PROPRIETÁRIA

CPF.: 410.277.013-53

RG.: 8907002014856 SSP CE

*Chaves*

*re* *→* *→*